Образец заявки на подключение к сетям теплоснабжения
1. Форма заявки на подключение объекта к сетям теплоснабжения

Директору

АО «Санаторий «Митино»

Поглазовой Н. П.
от ______________________

Для предприятий на фирменном бланке.

Просим Вас разрешить подключение к сети инженерно-технического обеспечения теплоснабжения объекта расположенного по адресу: ____________________________________________________________________
Подпись заказчика, печать )если есть)

2. Форма заявки на получение технических условий

Директору

АО «Санаторий «Митино»

Поглазовой Н. П.
от ______________________

Для предприятий на фирменном бланке.

Просим Вас выдать технические условия на подключение к сетям инженерно-технического обеспечения теплоснабжения объекта расположенного по адресу: ____________________________________________
Подпись заказчика, печать )если есть)

Требуемая мощность ______________ Гкал/час,

в том числе: отопление ____________ Гкал/час,

ГВС ______________ Гкал/час.

определяется расчетом, выполненным лицензированной проектной организацией.

Приложения:

1. Копии учредительных документов (заверенные нотариально или печатью заказчика), а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление;
2. Копии документов, подтверждающих право владения объектом, чьи теплопотребляющие установки подключаются к сети (решения местных органов власти о выделении земельного участка под строительство, реконструкцию, договора купли-продажи недвижимости, разрешительные письма Управления архитектуры города и т.п.);
3. Копии генплана города в масштабе 1:5000 и 1:500 с нанесением (выделением) места расположения объекта, согласованные с Управлением градостроительства Администрации города – по 2 экземпляра;

4. Расчет тепловых нагрузок, выполненный лицензированной проектной организацией;

5. Копия лицензии организации, выполнившей расчет;

6. Копии ранее выданных Технических условий на теплоснабжение (подключение к сети) объекта при их наличии.

Руководитель (заявитель)

М.П., подпись
«____»__________________20___г.

Контактное лицо _______________________________

          (ФИО)

Телефон ______________________________________

Примечание:
1. При сдаче и получении документов представителям заявителей необходимо иметь при себе доверенность.

2. Если владельцев объекта несколько – запрос должен бить составлен от лица всех владельцев с приложением копий регистрационных свидетельств собственности каждого.
Описание порядка действий заявителя и регулируемой организации при подаче, приеме, обработке заявки на подключение к системе теплоснабжения, принятии решения и уведомления о принятом решении.

Заявки на подключение принимаются по адресу: Кировская обл., Слободской р-н, д. Митино, АО «Санаторий «Митино» (далее регулируемая организация) устанавливается наличие необходимого комплекта документов для выполнения заявки и разработки договора о теплоснабжении. В случае отсутствия документов, предоставление которых предусмотрено законодательством, регулируемой организацией направляется соответствующий запрос о предоставлении дополнительных документов. В течение 30 дней с даты получения полного пакета документов регулируемая организация направляет Заказчику подписанный со своей стороны проект договора о теплоснабжении (протокол разногласий по условиям оферты – при наличии разногласий) либо мотивированный отказ от заключения договора.

Порядок действий заявителя и регулируемой организации обусловлен Правилами подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13 февраля 2006 года № 83, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»», Постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 г. № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», Постановлением Правительства РФ от 09.06.2007 г. № 360 «Об утверждении правил заключения и исполнения публичных договоров о подключении к системам коммунальной инфраструктуры».

Телефоны и адреса службы, ответственной за прием и обработку заявок на подключение к системе теплоснабжения
Ответственный за прием и обработку заявок на подключение к системе теплоснабжения: АО «Санаторий «Митино», технический отдел, Шилов Алексей Павлович.

Адрес: Кировская обл., Слободской р-н, д. Митино, АО «Санаторий «Митино»
Телефон: 8(83362) 3-65-67